

Lucrari de reparatie la SP nr 2 or Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie la SP nr 2 or Cahul

Valoarea de deviz 476 686,81 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardosele				
1	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	3,60	995,14 380,56	3 582,50 1 370,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	73,60	18,65 17,30	1 372,44 1 273,14
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	73,60	61,25 40,36	4 508,02 2 970,65
4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	73,60	291,75 144,15	21 472,85 10 609,44
		Total Pardosele				30 935,81
		Inclusiv salariu				16 223,23
		1.2. Pereti				
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	24,00	77,16 76,11	1 851,87 1 826,67
6	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	12,80	377,18 374,79	4 827,91 4 797,31
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	172,00	92,53	15 914,54

1	2	3	4	5	6	7
					92,26	15 868,04
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	8,00	993,06 241,96	7 944,49 1 935,65
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	268,00	83,57 69,19	22 396,42 18 543,46
10	CI06C5	Placaj cu rostul fug pe fug, din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2	268,00	254,90 161,45	68 312,31 43 268,07
		Total Pereti Inclusiv salariu				121 247,54 86 239,20
		1.3. Tavan				
11	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	73,60	170,30 132,62	12 533,89 9 760,69
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 533,89 9 760,69
		1.4. Timplarie				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	50,40	24,21 24,21	1 220,08 1 220,08
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	20,20	869,36 46,73	17 561,04 943,90
14	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	34,00	856,03 76,69	29 104,87 2 607,39
		Total Timplarie				47 885,99

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 771,37
		1.5. Electricitate				
15	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc	4,00	187,07 64,58	748,28 258,32
16	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	20,00	195,14 77,84	3 902,82 1 556,82
17	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	12,00	54,54 15,57	654,43 186,82
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,00	68,11 17,87	1 362,17 357,49
19	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	220,00	21,88 12,69	4 814,30 2 790,74
		Total Electricitate Inclusiv salariu				11 482,00 5 150,19
		1.6. Lucrari sanitare				
20	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	573,98 106,67	3 443,87 640,03
21	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	11,00	1 118,27 253,70	12 300,92 2 790,74
22	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,00	548,88 147,03	4 391,06 1 176,26
23	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan	buc	1,00	936,79	936,79

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu			276,77	276,77
24	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	193,26 43,24	773,06 172,98
25	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,00	1 574,42 106,67	3 148,84 213,34
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				24 994,54 5 270,12
		1.7. Retele apa, canalizare				
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	54,00	43,39 14,41	2 343,07 778,41
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	38,00	47,64 18,45	1 810,41 701,15
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	52,00	24,43 12,69	1 270,30 659,63
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	28,00	28,36 16,14	794,18 452,05
30	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	120,00	64,14 17,87	7 696,60 2 144,95
31	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	184,00	64,11 19,03	11 796,60 3 501,12
32	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	36,00	88,00 7,50	3 167,85 269,85
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	12,00	439,64 95,14	5 275,67 1 141,67

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
		Total Retele apa, canalizare Inclusiv salariu				34 154,68 9 648,83
		1.8. Incalzire				
34	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	8,00	911,62 665,97	7 292,94 5 327,78
35	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente radiator electric	buc	8,00	1 094,18 144,15	8 753,44 1 153,20
36	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si caldă, de capacitate pina la 800 l	buc	4,00	2 803,03 535,09	11 212,10 2 140,34
		Total Incalzire Inclusiv salariu				27 258,48 8 621,32
		1.9. canalizare exterioara				
37	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,00	178,75 178,75	1 251,22 1 251,22
38	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,00	36,90 36,90	184,51 184,51
39	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,00	194,84 51,89	194,84 51,89
40	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udăta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	6,00	51,09 49,59	306,53 297,53
41	AcD18B	Montarea tevii din PVC pentru scurgere, imbinatē prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 125 mm	m	30,00	52,22 19,03	1 566,65 570,83
		Total canalizare exterioara Inclusiv salariu				3 503,75 2 355,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				313 996,68 148 040,93

		Прямые затраты	Lei	313 996,68
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	33 309,21
		Transportarea materialelor	10,00 %	16 466,10
		Total	100,00 +	363 771,99
		Cheltuieli de regie	5,00 %	18 188,60
		Total	100,00 +	381 960,59
		Beneficiul de deviz	4,00 %	15 278,42
		Total	100,00 +	397 239,01
		TVA	20,00 %	79 447,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		476 686,81 148 040,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat